
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.10.2021.      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. 405 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Ģeotelpiskie risinājumi”          
 

Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sestajā daļā noteikto, vietējā 

pašvaldība, lai nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju 

izveido un uztur augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas (turpmāk ADTI) datubāzi 

atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

specifikācijai, veic iesniegtās informācijas pārbaudi un nodrošina datu bāzes sadarbību ar centrālo 

datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Pašvaldības dome nosaka augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas iesniegšanas un pieņemšanas kārtību. Pašvaldībai, saskaņā ar  

Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta septītajā daļā noteikto, ir tiesības deleģēt tai uzdotos 

pienākumus ADTI uzturēšanā, slēdzot deleģējuma līgumu Valsts pārvaldes iekārtas likumā 

noteiktajā kārtībā. 

2020.gadā tika pieņemts Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums, saskaņā ar 

kuru no 2021.gada 1.jūlija Aizkraukles novadā tika apvienoti līdzšinējie Aizkraukles, Kokneses, 

Pļaviņu, Jaunjelgavas, Neretas un Skrīveru novadi. 

Līdz šim šajos novados ADTI datubāzes uzturēšanu veica trīs dažādas personas: 

1) Aizkraukles novada pašvaldība – Aizkraukles novadā; 

2) SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” – Kokneses, Jaunjelgavas un Pļaviņu novados; 

3) SIA “BAUSTELLE” – Neretas un Skrīveru novados. 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” piedāvājums, 

saskaņā ar kuru uzņēmums piedāvā izveidot un uzturēt Aizkraukles novada Augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datu bāzi. 

Minētais piedāvājums aptver sekojošas darbības: 

1) ADTI datu bāžu pārņemšana no iepriekšējiem ADTI datu bāžu uzturētājiem 

(Aizkraukles novada pašvaldība un SIA “BAUSTELLE); 

2) Vienotas Aizkraukles novada ADTI datu bāzes izveide; 

3) Turpmāka Aizkraukles novada ADTI datu bāzes uzturēšana. 

SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” cenrādis praktiski visās pozīcijās (salīdzinot esošos 

Aizkraukles novada ADTI datu bāzes uzturētājus) ir ar zemākām cenām. 

SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” piedāvā, uzturot Aizkraukles novada ADTI datu bāzi 

izmantot par pamatu SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” izmantoto cenrādi, kas radīs vienādus apstākļus 

visiem mērniecības darbu veicējiem Aizkraukles novada teritorijā, un kaut nedaudz, bet samazinās 

kopējās būvniecības procesa izmaksas gala lietotājiem. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka publiska persona var 

deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai  pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona 

attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk un privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārējo 

normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41.panta 

otrās un trešās daļas noteikumus. 

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42.panta pirmā daļa noteic, ka privātpersonai jābūt tiesīgai 

veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, 

ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. 

Pirms lēmuma pieņemšanas par jauna deleģēšanas līguma slēgšanas ir veikts SIA 

“Ģeotelpiskie risinājumi”, efektivitātes, resursu, reputācijas un līdzšinējās sadarbības izvērtējums. 

Deleģēšanas līgumu tiek paredzēts slēgt uz 5 (pieciem) gadiem. 



2 

 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta otrā daļa paredz, ka par pastarpinātās pārvaldes 

iestādes uzdevumu deleģēšanu lemj attiecīgās atvasinātās publiskās personas orgāns, kas informē 

tiešās pārvaldes iestādi, kurai attiecīgā atvasinātā publiskā persona ir padota. Ja deleģēšanas termiņš 

pārsniedz gadu, deleģēšanas līgumu pirms tā noslēgšanas saskaņo ar šo tiešās pārvaldes iestādi. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 3.pantu, 15.panta ceturto daļu, Ģeotelpiskās 

informācijas likuma 6.pantu un 13.panta sesto un septīto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

40.panta pirmo un otro daļām, 43.panta pirmo daļu, 45.panta otro daļu un 46.pantu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.10.2021. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Didzis BĒRZIŅŠ, Mārtiņš 

DAĢIS, Uldis DZĒRVE, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, 

Aigars LUKSS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, 

Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE,  Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), "Pret" 

– nav,  "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:   

 

1. Deleģēt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību SIA „Ģeotelpiskie risinājumi” (Reģ. Nr. 

43603041044, juridiskā adrese: Pils iela 14, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 ) pārvaldes 

uzdevumu – uzturēt augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām par Aizkraukles novada administratīvo teritoriju. 

2. Noslēgt deleģēšanas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību SIA „Ģeotelpiskie 

risinājumi” (Reģ. Nr. 43603041044, juridiskā adrese: Pils iela 14, Tukums, Tukuma novads, 

LV-3101 ) par Aizkraukles novada pašvaldības administratīvās teritorijas augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzes izveidošanu un uzturēšanu atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām (līguma projekts pielikumā). 

3. Noteikt, ka deleģēšanas līgums tiek noslēgts uz 5 (pieciem) gadiem. 

4. Noteikt, ka pakalpojumus, kas saistīti ar pārvaldes uzdevuma veikšanu, sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību SIA „Ģeotelpiskie risinājumi”, sniedz saimnieciskās darbības veidā 

Aizkraukles novada domes saistošajos noteikumos par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas apriti, noteiktajā kārtībā. 

5. Deleģēšanas līgumu noslēgt pēc deleģēšanas līguma projekta saskaņošanas Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā. 

6. Uzdot kancelejas vadītājai Ingrīdai KRESLIŅAI nosūtīt deleģēšanas līguma projektu 

saskaņošanai Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijai. 

7. Ar 2021.gada 31.decembri izbeigt iepriekš noslēgtos Deleģēšanas līgumus par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšanu. 

8. Deleģēšanas līgumu piecu darbdienu laikā no līguma noslēgšanas dienas publicēt 

Aizkraukles novada pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv.  

                                

Pielikumā: Deleģēšanas līguma projekts uz 11 lapām 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

 
L.Līdums 

 

 

Sagatavoja Ilga VISOCKA 

Ziņotājs Didzis GRUNDULIS 

http://www.aizkraukle.lv/

